

## ANEXO - I

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO/RN</b>		<b>VALORES DO BDI:</b>	25,53%
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA		<b>SERVIÇOS:</b>	
OBRA:	SCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE IELMO MARINHO/RN.	<b>ADM</b>	
<b>PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO</b>		<b>TOTAL BDI + ADM</b>	
ENGENHEIRO RESPONSÁVEL PELO LEVANTAMENTO:		<b>DESCONTO OFERTADO</b>	
ENGENHEIRO RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO:			
DATA:	17/5/2022	BASE DE DADOS: SINAPI - FEVEREIRO DE 2022 - COM DESONERAÇÃO	



ITEM	DADOS		DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	COM DESONERAÇÃO			
	CÓDIGO	BASE				PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL	PERCENTUAL
<b>01</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 4.823,29</b>	<b>4,8282%</b>
1.1	COMP.01	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	MÊS	1,00	2997,4	3.762,64	3.762,64	3,7664%
1.2	COMP.02	PRÓPRIA	DEMOLIÇÃO DE REBOCO	M2	100,25	8,43	10,58	1.060,65	1,0617%
<b>02</b>			<b>REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 4.370,90</b>	<b>4,3753%</b>
2.1	87530	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	100,25	29,26	36,73	3.682,18	3,6859%
2.2	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	100,25	5,47	6,87	688,72	0,6894%
<b>03</b>			<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 5.003,60</b>	<b>5,0087%</b>
3.1	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	40,00	99,65	125,09	5.003,60	5,0087%
<b>04</b>			<b>COBERTURA</b>					<b>R\$ 65.080,10</b>	<b>65,1458%</b>
4.1	COMP.03	PRÓPRIA	REVISÃO EM COBERTURA COM TELHA CERÂMICA TIPO CANAL, 1ª, COM REPOSIÇÃO DE 50% DO MATERIAL - R1	M2	402,50	111,94	140,52	56.559,30	56,6164%
4.2	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	40,00	150,81	189,31	7.572,40	7,5800%
4.3	94224	SINAPI	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_07/2019	M	40,00	18,89	23,71	948,40	0,9494%
<b>05</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 20.621,26</b>	<b>20,64%</b>
5.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.033,34	10,88	13,66	14.115,42	14,13%
5.2	102217	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	100,80	12,28	15,42	1.554,34	1,56%
5.3	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	230,00	12,39	15,55	3.576,50	3,58%
5.4	COMP.04	PRÓPRIA	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	100,00	10,95	13,75	1.375,00	1,38%

## ANEXO - I

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO/RN		VALORES DO BDI:		25,53%					
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA		SERVIÇOS:							
OBRA: SCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE IELMO MARINHO/RN.		ADM							
PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO		TOTAL BDI + ADM							
ENGENHEIRO RESPONSÁVEL PELO LEVANTAMENTO:		DESCONTO OFERTADO							
ENGENHEIRO RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO:									
DATA: 17/5/2022		BASE DE DADOS: SINAPI - FEVEREIRO DE 2022 - COM DESONERAÇÃO							
ITEM	DADOS		DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	COM DESONERAÇÃO			
	CÓDIGO	BASE				PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL	PERCENTUAL
								TOTAL GERAL	
			TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO					R\$ 99.899,15	100,00%



**O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA NO VALOR DE R\$ 99.899,15 (Noventa e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e quinze centavos)**

Marcos Antônio Lopes Paraguai  
Eng. Civil - CREA :2119798044